

À PREFEITURA MUNICIPAL DE **BEBERIBE/CE.**PROCESSO N.º: **2022.10. 11.016-SRP-SME**MODALIDADE: **PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS.**DATA DE ABERTURA: **16/13/2022**HORÁRIO DE ABERTURA: **09h:30m.****OBJETO**

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE KIT ESCOLARES DESTINADOS A ATENDER OS ALUNOS DA REDE DE EDUCAÇÃO INFANTIL E FUNDAMENTAL JUNTO À SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE BEBERIBE, CEARÁ, tudo conforme especificações contidas no TERMO DE REFERÊNCIA constante dos Anexos deste Edital.

LICITAÇÃO MEDIANTE PREGÃO Nº 2022.10.11.016-SRP-SME**DADOS DO PROPONENTE****RAZÃO SOCIAL:** D.W. DA SILVA DE SOUZA**NOME FANTASIA:** MAXIMUS DISTRIBUIDORA**ENDEREÇO:** RUA JÚLIO BRAGA, 241 - PARANGABA**CNPJ:** 41.107.429/0001.07 | **CGF:** 06.123.389-7**FONE:** (85) 3055-6739 | **E-MAIL:** maximusdistribuidora@outlook.com.br**BANCO:** BRADESCO | **AGÊNCIA:** 0288 | **CONTA CORRENTE:** 34658-6

Atráves do presente declaramos inteira submissão aos ditames da Lei nº 10.520, de 15 de novembro de 2002, Lei nº 8.666/93 e suas posteriores alterações e, às cláusulas e condições previstas no Edital da Licitação Supracitada.

Declaramos que no preço proposto, estão inclusos todos os custos necessários para o fornecimento do objeto da licitação em referência, bem como todos os tributos, encargos trabalhistas, comerciais e quaisquer outras despesas que incidam ou venham a incidir sobre o objeto desta licitação, e que influenciem na formação dos preços desta Proposta.

PROPOSTA DE PREÇOS AJUSTADA**LOTE 02 - KIT ESCOLAR DOS ANOS INICIAIS DO ENSINO FUNDAMENTAL**

ITEM	UND	QNT	MARCA	DESCRIÇÃO DO ITEM	VR. UNT	UNT. EXT.	VR. TOTAL	TOTAL EXT.
1	KIT	8.000	VARIADAS	KIT ESCOLA. COMPOSTO DE: 01 AGENDA ESCOLAR ANOS INICIAIS DO ENSINO FUNDAMENTAL, 01 APONTADOR COM DEPOSITO PLASTICO TRANSPARENTE, 01 BORRACHA ESCOLAR, 01 CADERNO 10 MATERIAS, 02 CANETAS ESFEROGRAFICAS AZUIS, 02 CANETAS ESFEROGRAFICAS PRETAS, 01 CANETA ESFEROGRAFICA VERMELHA, 01 COLA BASTÃO, 01 ESTOJO ESCOLAR, 01 CAIXA DE LAPIS 12 CORES, 02 LAPIS GRAFITE, 01 REGUA ACRILICA 30 CM, 01 SQUEEZE GRANDE, 01 MOCHILA ANOS INICIAIS DO ENSINO FUNDAMENTAL. CARACTERISTICA NÃO INFERIORES A:	R\$ 230,20	duzentos e trinta reais e vinte centavos	R\$ 1.841.600,00	um milhão, oitocentos e quarenta e um mil e seiscentos reais

ITENS QUE COMPÕE O KIT DO LOTE 02

ITEM	UND	QNT	MARCA	DESCRIÇÃO DO ITEM	VR. UNT	UNT. EXT.	VR. TOTAL	TOTAL EXT.
	UND	1	TERRA DO SOL	AGENDA ESCOLAR ANOS INICIAIS: PERSONALIZADA COM LOGOMARCA DO MUNICIPIO, CONFORME ANEXO, NA PRIMEIRA PAGINA, LOCAL PARA COLOCAR DADOS PESSOAIS, REDES SOCIAIS E SAÚDE. CAPA: 17,5X24,5CM, 4X1 CORES, TINTA ESCALA EM COUCHÉ FOSCO 150G. SAIDA EM CTP. PROVA DIGITAL, Nº DE PROVAS: 1. PAPELÃO: 17X24CM, SEM IMPRESSÃO EM PAPELÃO PARDO 1150G 1.9MM 400G. GUARDA: 17X24CM, SEM IMPRESSÃO EM PAPEL OFF SET 120G. MIOLO: 196 PGS IGUAIS, 17X24CM, 1 COR, TINTA EM PAPEL OFF SET 63G. SAIDA EM CTP. COM WIRE-O, LAMINAÇÃO BOPP FOSCA, Nº DE LADOS 1(CAPA), COM FURO, COLAGEM CAPA/CONTRA CAPA. MIOLO IGUAL COM FLS PAUTADAS COM A LOGO DA PREFEITURA EM TODAS AS PÁGINAS. CONFORME LAYOUT DISPONIBILIZADO PELA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO.	R\$ 49,00	quarenta e nove reais	R\$ 49,00	quarenta e nove reais
2.2	UND	1	LEO&LEO	APONTADOR COM DEPOSITO PLÁSTICO TRANSPARENTE: DIMENSÕES MÍNIMAS ALTURA: 40 MM; COMPRIMENTO: 22 MM; LARGURA: 15 MM. FURO CÔNICO (APROXIMADAMENTE 8 MM). O DIÂMETRO DEVERÁ SER COMPATÍVEL COM O DIÂMETRO DO LÁPIS GRAFITE E LÁPIS DE COR QUE FORMAM O KIT. DEPOSITO EM PLÁSTICO TRANSPARENTE; LÂMINA DE AÇO INOXIDÁVEL; FIXAÇÃO DA LÂMINA POR PARAFUSO METÁLICO;	R\$ 3,57	três reais e cinquenta e sete centavos	R\$ 3,57	três reais e cinquenta e sete centavos
2.3	UND	1	LEO&LEO	BORRACHA ESCOLAR: BORRACHA MACIA E SUAVE, APLICÁVEL SOBRE DIVERSOS TIPOS DE SUPERFÍCIE E PARA QUALQUER GRADUAÇÃO DE GRAFITE. DIMENSÕES/PESO (MÍNIMO) 3,3 X 2,3 X 0,08CM PESO (MÍNIMO) P:10/15GR.	R\$ 0,60	sessenta centavos de real	R\$ 0,60	sessenta centavos de real
2.4	UND	1	TERRA DO SOL	CADERNO 10 MATERIAS: DIMENSÕES MÍNIMAS: 200 MM DE LARGURA X 275 MM DE COMPRIMENTO. MIOLO: 200 FOLHAS ÚTEIS (NÃO CONTADAS AS DIVISÓRIAS); PAPEL OFFSET BRANCO; GRAMATURA MÍNIMA: 56G/M². ESPIRAL: MATÉRIA PRIMA: ARAME COM REVESTIMENTO PRETO; ESPESSURA MÍNIMA: 1,20 MM; PAUTA: FRENTE E VERSO; MÍNIMO DE 27	R\$ 36,10	trinta e seis reais e dez centavos	R\$ 36,10	trinta e seis reais e dez centavos

				PAUTAS POR PÁGINA; CABEÇALHO E RODAPÉ OU PAUTA CONTÍNUA. DIVISÓRIAS (10 MATÉRIAS): OFF-SET; GRAMATURA MÍNIMA DE 63 G/M ² ; A CADA 20 FOLHAS. CAPA E CONTRACAPA: DURA; IMPRESSÃO: 4X0 CORES; MATÉRIA-PRIMA: PAPELÃO; GRAMATURA MÍNIMA 750 G/M ² ; ACABAMENTO: PLASTIFICAÇÃO; REVESTIMENTO DA CAPA E CONTRACAPA: PAPEL OFFSET; GRAMATURA MÍNIMA DE 115G/M ² , COM GUARDA EM OFFSET COM GRAMATURA MÍNIMA DE 100G/M ² . CONFORME LAYOUT DISPONIBILIZADO PELA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO.				
2.5	UND	2	BIC	CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL: CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL - caneta esferográfica azul escrita suave e precisa corpo diamante cor mais intensa ponta média: 1.0 mm.	R\$ 1,55	um real e cinquenta e cinco centavos	R\$ 3,10	três reais e dez centavos
2.6	UND	2	BIC	CANETA ESFEROGRÁFICA PRETA: CANETA ESFEROGRÁFICA PRETA - caneta esferográfica preta escrita suave e precisa corpo diamante cor mais intensa ponta média: 1.0 mm.	R\$ 1,55	um real e cinquenta e cinco centavos	R\$ 3,10	três reais e dez centavos
2.7	UND	1	BIC	CANETA ESFEROGRÁFICA VERMELHA: CANETA ESFEROGRÁFICA VERMELHA - caneta esferográfica vermelha escrita suave e precisa corpo diamante cor mais intensa ponta média: 1.0 mm.	R\$ 1,55	um real e cinquenta e cinco centavos	R\$ 1,55	um real e cinquenta e cinco centavos
2.8	UND	1	LEO&LEO	COLA BASTÃO 40G: COLA PAPEL, CARTOLINA E SIMILARES; PERMITE UMA COLAGEM LIMPA SEM DESPERDÍCIOS; NÃO ENRUGA O PAPEL DEVIDO AO SISTEMA DE BASTÃO; TAMPA HERMÉTICA QUE EVITA O RESSECAMENTO; NÃO TÓXICO, SEGURO PARA CRIANÇAS. PRODUTO CERTIFICADO PELO INMETRO.	R\$ 4,90	quatro reais e noventa centavos	R\$ 4,90	quatro reais e noventa centavos
2.9	UND	1	TNT BOLSAS	ESTOJO ESCOLAR ANOS INICIAIS: EM TECIDO SUBLIMÁTICO EM TODA SUA EXTENSÃO, NO TAMANHO 19CM X 8CM X 6CM, CONTENDO 2 DIVISÓRIAS EXTERNAS, UMA LOCALIZADA NA PARTE SUPERIOR COM ZÍPER Nº08 NA COR AMARELA COM CURSOR NIQUELADO Nº08 E OUTRA NA PARTE FRONTAL COM O MESMO ZÍPER E CURSOR DA PARTE SUPERIOR PERSONALIZADA COM O TEMA NA PARTE FRONTAL. CONFORME LAYOUT DISPONIBILIZADO PELA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO.	R\$ 18,00	dezoito reais	R\$ 18,00	dezoito reais



2.10	CAIXA	1	LEO&LEO	<p>LÁPIS DE COR: CORPO (ANOS INICIAIS); MATÉRIA-PRIMA: MADEIRA REFLORESTADA; COBERTURA: TINTA ATÓXICA OU REVESTIMENTO EM VERNIZ (ATÓXICO); PINTURA LISA. DIMENSÕES: COMPRIMENTO MÍNIMO: 170 MM; DIÂMETRO MÍNIMO: 6 MM; DIÂMETRO MÍNIMO DA MINA: 2 MM. BARRA INTERNA MACIA; ALTO PODER DE COBERTURA; ISENTA DE IMPUREZAS; ATÓXICA. CORES 12 CORES DIFERENTES; OBRIGATORIAS: PRETO, AMARELO, VERMELHO, MARROM, DOIS TONS DE AZUL, DOIS TONS DE VERDE. EMBALAGEM DO PRODUTO (CAIXA). MATÉRIA PRIMA: PAPEL CARTÃO DUPLEX; GRAMATURA MÍNIMA: 250 G/M²; IMPRESSÃO OFFSET 4X0; JANELA (CORTE) PARA VISUALIZAÇÃO DAS CORES; INFORMAÇÕES NA EMBALAGEM: CONTÉM 12 UNIDADES; PRODUTO ATÓXICO; PRAZO DE VALIDADE; COMPOSIÇÃO; NOME DO FABRICANTE; SELO DO INMETRO.</p>	R\$ 16,10	dezesseis reais e dez centavos	R\$ 16,10	dezesseis reais e dez centavos
2.11	UND	2	LEO&LEO	<p>LÁPIS GRAFITE: CORPO: MATÉRIA PRIMA: MADEIRA REFLORESTADA; COBERTURA: TINTA ATÓXICA (QUANDO FOR O CASO); FORMATO: COMPATÍVEL COM O FURO CÔNICO DO APONTADOR DO KIT. DIMENSÕES MÍNIMAS COMPRIMENTO: 170 MM; DIÂMETRO: 6,5 MM; DIÂMETRO DO GRAFITE: 2 MM. BARRA INTERNA DO GRAFITE: DUREZA Nº 02 HB; CONSTITUIÇÃO UNIFORME; ISENTA DE IMPUREZAS; ATÓXICA.</p>	R\$ 0,76	setenta e seis centavos de real	R\$ 1,52	um real e cinquenta e dois centavos
2.12	UND	1	MAXCRIL	<p>RÉGUA ACRÍLICA: POLIESTIRENO CRISTAL VIRGEM. CARACTERÍSTICAS: TRANSPARENTE; DIVISÃO EM MILÍMETROS; DESTAQUES A CADA 3 MM; MARCAÇÕES NUMERADAS A CADA CENTÍMETRO; ESCALA EXTERNA CHANFRADA; BORDA GRADUADA REBAIXADA, RETILÍNEA E LIVRE DE REBARBAS. CERTIFICADO DO INMETRO, PERSONALIZADA COM LOGOMARCA DO MUNICÍPIO. CONFORME LAYOUT DISPONIBILIZADO PELA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO.</p>	R\$ 4,51	quatro reais e cinquenta e um centavos	R\$ 4,51	quatro reais e cinquenta e um centavos
2.13	UND	1	SANTA FÉ	<p>SQUEEZE GRANDE: PLÁSTICA COM CAPACIDADE DE 500 ML - SQUEEZE EM PLÁSTICO RESISTENTE E FLEXÍVEL COM CAPACIDADE 500ML FEITO DE POLIETILENO E PEAD ATÓXICO COM TAMPA ROSQUEÁVEL COM BICO. PRODUTO LIVRE DE BPA -</p>	R\$ 6,30	seis reais e trinta centavos	R\$ 6,30	seis reais e trinta centavos



				ESPECIFICAÇÃO: COR DO CORPO DO SQUEEZE BRANCA COM TAMPA AZUL, IMPRESSÃO: COM LOGOMARCA DO MUNICÍPIO EM 3 CORES NA TÉCNICA DE PINTURA SILKSCREEN. TAMANHO DA IMPRESSÃO: 4,5 CM DE ALTURA E 4,5 CM DE LARGURA, IMPRESSÃO FRENTE E VERSO. CONFORME LAYOUT DISPONIBILIZADO PELA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO.				
2.14	UND	1	TNT BOLSAS	MOCHILA FUNDAMENTAL: MOCHILA EM NYLON 70 NA COR LARANJA, PARA O ENSINO FUNDAMENTAL, TAMANHO 42CMX32CMX15CM, CONTENDO DUAS DIVISÓRIAS COM FECHAMENTO EM ZÍPER Nº08, FRISO E ALÇA DEMÃO NA COR VERDE COM COMPRIMENTO DE 19CM, ALÇAS NAS COSTAS NA COR VERDE, ACOLCHOADAS COM ESPONJA E ACABAMENTO MEDINDO 41CM X 5CM, COSTAS ACOLCHOADAS COM ESPONJA Nº04 NA PARTE INTERNA, BOLSO NAS DUAS LATERAIS EM TELA DE NYLON PARA PORTA SQUEEZE MEDINDO 15CMX15CM COM ELÁSTICO NA COR AMARELO, REGULADOR PLÁSTICO PARA AJUSTE DE ALTURA, FITA DAS ALÇAS PARA AS COSTAS MEDINDO 45CM DE COMPRIMENTO EM FITA DE PROLIPOPILENO DE 40MM. PERSONALIZAÇÃO NO BOLSO FRONTAL O BRASÃO DO MUNICÍPIO COM PATCH EM TECIDO TAFETÁ DE ALTA DEFINIÇÃO MEDINDO 07CM X 07CM. CONFORME LAYOUT DISPONIBILIZADO PELA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO. AS MOCHILAS DEVEM VIR EMBALADAS EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE DEVIDAMENTE LACRADOS PARA TRANSPORTE E MANUSEIO.	R\$ 81,85	oitenta e um reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 81,85	oitenta e um reais e oitenta e cinco centavos

VALOR TOTAL KIT 02:

R\$ 1.841.600,00

um milhão, oitocentos e quarenta e um mil e seiscentos reais

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA:

R\$ 1.841.600,00

um milhão, oitocentos e quarenta e um mil e seiscentos reais

PRAZOS

Prazo de Entrega: 15 (quinze) dias contados do recebimento da Ordem de Compras. (Conforme Edital)



CNPJ: 41107.229/0001-07
IE: 06123.389-7



85 3099.0774



RUA JÚLIO BRAGA, 241
PARANAGABA - FORTALEZA/CE

Prazo de Validade da Proposta de Preços: 60 (sessenta) dias. (Conforme estabelecido em Edital).

Declaramos de que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre a execução do fornecimento referentes a tributos, encargos sociais, e demais ônus atinentes à execução do objeto desta licitação.

Declaramos de que o proponente cumpre plenamente os requisitos de habilitação e que sua Proposta de Preço está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

FORTALEZA/CE, 09 DE MARÇO DE 2023.

D W DA SILVA DE Assinado de forma
SOUZA:4110722 digital por D W DA SILVA
DE
9000107 SOUZA:41107229000107



A(O) PREGOEIRO(A) DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BEBERIBE-CE.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2022.10.11.016-SRP - SME

DATA E HORA DE ABERTURA: 16 DE DEZEMBRO DE 2022 AS 09:30 HORAS

PROVIX DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA, sediada na ROD BR 116 Nº 2799- CAJAZEIRAS - FORTALEZA - CE - CEP: 60.824-115 telefone (85) 3469 9003. Dados bancários: AG: 2937-8 CC: 41120-5 Banco do Brasil

OBJETO:REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE KITS ESCOLARES DESTINADOS A ATENDER OS ALUNOS DA REDE DE EDUCAÇÃO INFANTIL E FUNDAMENTAL JUNTO À SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE BEBERIBE/CE.

PROPOSTA DE PREÇOS READEQUADA

LOTE 1 KIT ESCOLAR DA EDUCAÇÃO INFANTIL								
ITEM	UNID.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	MARCA	QUANT.	VR. UNIT.	EXTENSO UNIT.	TOTAL	EXTENSO TOTAL
1	KIT	KIT ESCOLA DA EDUCAÇÃO INFANTIL. COMPOSTO DE: 01 AGENDA ESCOLAR EDUCAÇÃO INFANTIL, 01 APONTADOR OVAL, 01 AQUARELA 12 CORES, 01 AVENTAL INFANTIL, 01 BORRACHA ESCOLAR, 01 CADERNO DE BROCHURA GRANDE, 01 CADERNO DE DESENHO, 01 COLA BRANCA, 01 ESTOJO ESCOLAR INFANTIL, 01 GIZ DE CERA 12 CORES, 01 LAPIS DE COR BIG TRIANGULAR COM 12 CORES, 01 CAIXA DE LAPIS DE COR COM 12 CORES, 01 LAPIS GRAFITE, 02 LAPIS PRETO TRIANGULA JUMBO Nº 2, 01 MASSINHA DE MODELAR, 01 SQUEEZE PEGUENA, 01 TESOURA SEM PONTA, 01 MOCHILA ESCOLAR INFANTIL. CARACTERISTICA NÃO INFERIORES A:	DIVERSAS	5.500	R\$ 369,10	trezentos e sessenta e nove reais e dez centavos	R\$ 2.030.050,00	dois milhões e trinta mil e cinquenta reais
1.1	UND	AGENDA ESCOLAR ENSINO INFANTIL: CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO: PERSONALIZADA COM LOGOMARCA DO MUNICIPIO, CONFORME ANEXO, NA PRIMEIRA PAGINA, LOCAL PARA COLOCAR DADOS PESSOAIS, REDES SOCIAIS E SAÚDE. CAPA: 17,5X24,5CM, 4X1 CORES, TINTA ESCALA EM COUCHÊ FOSCO 150G. SAIDA EM CTP. PROVA DIGITAL, Nº DE PROVAS: 1. PAPELÃO: 17X24CM, SEM IMPRESSÃO EM PAPELÃO PARD0 1150G	GRAFICA DR AGOSTINHO	1	R\$ 60,00	sessenta reais	R\$ 60,00	sessenta reais

		1.9MM 400G. GUARDA: 17X24CM, SEM IMPRESSÃO EM PAPEL OFF SET 120G. MIOLO: 196 PGS IGUAIS, 17X24CM, 1 COR, TINTA EM PAPEL OFF SET 63G. SAIDA EM CTP. COM WIRE-O, LAMINAÇÃO BOPP FOSCA, Nº DE LADOS 1(CAPA), COM FURO, COLAGEM CAPA/CONTRA CAPA. MIOLO IGUAL COM FLS PAUTADAS COM A LOGO DA PREFEITURA EM TODAS AS PÁGINAS.CONFORME LAYOUT DISPONIBILIZADO PELA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO.						
1.2	UND	APONTADOR DE PLÁSTICO OVAL - ESPECIFICAÇÃO: APONTADOR PARA LÁPIS, EM PLÁSTICO, COM DEPÓSITO OVAL, CONDICIONADO EM RESINA TERMOPLÁSTICA, COM FUROS CÔNICOS, LÂMINA EM AÇO INOX FIXADA POR PARAFUSO SEM ONDULAÇÕES, PERFEITAMENTE AJUSTADA E AFIADA. MEDIDAS: 54MMX49MMX27MM.	LEO&LEO	1	R\$ 4,20	quatro reais e vinte centavos	R\$ 4,20	quatro reais e vinte centavos
1.3	UND	AQUARELA 12 CORES: ALT.: 238MM LARG.: 95MM LAVÁVEL. ACOMPANHA PINCEL. SOLÚVEL EM ÁGUA. ATÓXICO. PASTILHAS COM 28MM DE DIÂMETRO E 3MM DE ALTURA. COMPOSIÇÃO RESINA TERMOPLÁSTICA, TINTA, CARBONATO DE CÁLCIO E GOMA DE PÊSSEGO.	LEO&LEO	1	R\$ 19,90	dezenove reais e noventa centavos	R\$ 19,90	dezenove reais e noventa centavos
1.4	UND	AVENTAL INFANTIL: ALT.:49,5MM LARG.:39,5MM POLIETILENO À PROVA D'ÁGUA PROTEGE A ROUPA FÁCIL DE LIMPAR IMPERMEÁVEL.	LEO&LEO	1	R\$ 22,00	vinte e dois reais	R\$ 22,00	vinte e dois reais
1.5	UND	CADERNO BROCHURA GRANDE: CADERNO BROCHURÃO FLEXÍVEL GRAMPEADO, FORMATO 200 MM X 270 MM, CONTENDO NO MÍNIMO 80 FOLHAS. MIOLO EM PAPEL OFF SET BRANCO COM GRAMATURA DE APROXIMADAMENTE 50 G/M², COM PAUTAS EM AZUL OU PRETO, CAPA E	GRAFICA DR AGOSTINHO	1	R\$ 25,00	vinte e cinco reais	R\$ 25,00	vinte e cinco reais

		CONTRACAPA EM PAPELÃO COM NO MÍNIMO 180 G/M ² , REVESTIMENTO EM PAPEL COUCHÊ BRILHO COM GRAMATURA DE 115 G/M ² E GUARDA EM PAPEL RECICLADO BRANCO COM GRAMATURA DE 120 G/M ² . O PAPEL UTILIZADO NO MIOLO DO CADERNO DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM A NORMA DA ABNT, COR PADRÃO DO MUNICÍPIO, NA CONTRA CAPA DEVERÁ CONSTAR HINO DO MUNICÍPIO. CONFORME LAYOUT DISPONIBILIZADO PELA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO.						
1.6	UND	CADERNO DE DESENHO: DIMENSÕES MÍNIMAS 200 MM DE ALTURA X 275 MM DE LARGURA. MIOLO: PAPEL OFFSET BRANCO; 96 FOLHAS ISENTAS DE IMPRESSÃO; GRAMATURA MÍNIMA: 63G/M ² . ESPIRAL: MATÉRIA-PRIMA: ARAME GALVANIZADO. ESPESSURA MÍNIMA: 0,80 MM; 3.4 CAPA E CONTRACAPA: FLEXÍVEL; IMPRESSÃO: 4X0 CORES; MATÉRIA-PRIMA: PAPEL CARTÃO DUPLEX; GRAMATURA MÍNIMA 230 G/M. CONFORME LAYOUT DISPONIBILIZADO PELA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO.	GRAFICA DR AGOSTINHO	1	R\$ 34,00	trinta e quatro reais	R\$ 34,00	trinta e quatro reais
1.7	UND	COLA BRANCA: PESO LÍQUIDO: 90G CARACTERÍSTICAS: LÍQUIDA; PLASTIFICANTE; ALTO PODER DE COLAGEM; ATÓXICO; INÓCUO; TAMPA ANTIVAZAMENTO. COMPOSIÇÃO: BASE EM ACETATO DE POLIVINILA (PVA) DISPERSO EM SOLUÇÃO AQUOSA; EMBALAGEM DO PRODUTO: FORMATO DO FRASCO E DOS RÓTULOS DE ACORDO COM OS PADRÕES DO FABRICANTE. TODOS OS FRASCOS DE COLA FORNECIDOS NOS KITS DE MATERIAL ESCOLAR DEVERÃO SER ACONDICIONADOS	BAMBINE	1	R\$ 5,00	cinco reais	R\$ 5,00	cinco reais

		INDIVIDUALMENTE EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES E LACRADOS, DE MODO A CONTER EVENTUAL VAZAMENTO DO PRODUTO. RÓTULO EM OFFSET SOBRE ADESIVO VINÍLICO, COM, NO MÍNIMO, AS SEGUINTE INFORMações: PESO LÍQUIDO 90 G; "PRODUTO ATÓXICO"; PESO LÍQUIDO; PRAZO DE VALIDADE; COMPOSIÇÃO; NOME DO FABRICANTE, SELO DO INMETRO.						
1.8	UND	ESTOJO ESCOLAR INFANTIL: EM TECIDO SUBLIMÁTICO EM TODA SUA EXTENÇÃO, NO TAMANHO 19CM X 8CM X 6CM, CONTENDO 2 DIVISÓRIAS EXTERNAS, UMA LOCALIZADA NA PARTE SUPERIOR COM ZÍPER Nº08 NA COR AMARELA COM CURSOR NIQUELADO Nº08 E OUTRA NA PARTE FRONTAL COM O MESMO ZÍPER E CURSOR DA PARTE SUPERIOR PERSONALIZADA COM O TEMA NA PARTE FRONTAL. CONFORME LAYOUT DISPONIBILIZADO PELA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO.	TNT BOLSAS	1	R\$ 19,00	dezenove reais	R\$ 19,00	dezenove reais
1.9	UND	GIZ DE CERA: CORPO: MATÉRIA-PRIMA: CERAS E PIGMENTOS ATÓXICOS (PIGMENTAÇÃO HOMOGÊNEA) GROSSO, COM SUPERFÍCIE LISA E UNIFORME. DIMENSÕES MÍNIMAS DIÂMETRO: 10 MM; COMPRIMENTO: 75 MM. CORES 12 CORES DIFERENTES. CORES OBRIGATÓRIAS: PRETO, AMARELO, VERMELHO, MARROM, DOIS TONS DE AZUL, DOIS TONS DE VERDE. EMBALAGEM DO PRODUTO (CAIXA) MATÉRIA PRIMA: PAPEL CARTÃO DUPLEX; GRAMATURA MÍNIMA: 300 G/M ² COM JANELA; IMPRESSÃO OFFSET 4X0; INFORMAÇÕES NA EMBALAGEM: CONTÉM 12 UNIDADES; PRODUTO	LEO&LEO	1	R\$ 15,50	quinze reais e cinquenta centavos	R\$ 15,50	quinze reais e cinquenta centavos

		ATÓXICO; PRAZO DE VALIDADE; COMPOSIÇÃO; NOME DO FABRICANTE; SELO DO INMETRO.						
1.10	CAIXA	LÁPIS DE COR BIG TRIANGULAR COM 12 CORES: LÁPIS DE COR, SEXTAVADO 17,5CM, BIG 12 CORES VIVAS E INTENSAS, FORMATO TRIANGULAR, CONFECCIONADO EM RESINAS PLÁSTICAS E PIGMENTOS, GROSSO E RESISTENTE, ALTURA 175MM LARGURA 10MM. ACOMPANHA APONTADOR NA CAIXA. NÃO TÓXICO. LAPIS TODOS APONTADOS. CONTER SELO DO INMETRO.	LEO&LEO	1	R\$ 32,00	trinta e dois reais	R\$ 32,00	trinta e dois reais
1.11	CAIXA	LÁPIS DE COR: CORPO MATÉRIA-PRIMA: MADEIRA REFLORESTADA; COBERTURA: TINTA ATÓXICA OU REVESTIMENTO EM VERNIZ (ATÓXICO); PINTURA LISA. DIMENSÕES: COMPRIMENTO MÍNIMO: 170 MM; DIÂMETRO MÍNIMO: 6 MM; DIÂMETRO MÍNIMO DA MINA: 2 MM. BARRA INTERNA MACIA; ALTO PODER DE COBERTURA; ISENTA DE IMPUREZAS; ATÓXICA. CORES 12 CORES DIFERENTES; OBRIGATÓRIAS: PRETO, AMARELO, VERMELHO, MARROM, DOIS TONS DE AZUL, DOIS TONS DE VERDE. EMBALAGEM DO PRODUTO (CAIXA). MATÉRIA PRIMA: PAPEL CARTÃO DUPLEX; GRAMATURA MÍNIMA: 250 G/M ² ; IMPRESSÃO OFFSET 4X0; JANELA (CORTE) PARA VISUALIZAÇÃO DAS CORES; INFORMAÇÕES NA EMBALAGEM: CONTÉM 12 UNIDADES; PRODUTO ATÓXICO; PRAZO DE VALIDADE; COMPOSIÇÃO; NOME DO FABRICANTE; SELO DO INMETRO.	LEO&LEO	1	R\$ 19,00	dezenove reais	R\$ 19,00	dezenove reais
1.12	CAIXA	LÁPIS GRAFITE: CORPO: MATÉRIA PRIMA: MADEIRA REFLORESTADA; COBERTURA: TINTA ATÓXICA (QUANDO FOR O CASO);	LEO&LEO	1	R\$ 0,90	noventa centavos de real	R\$ 0,90	noventa centavos de real

		FORMATO: COMPATÍVEL COM O FURO CÔNICO DO APONTADOR DO KIT. DIMENSÕES MÍNIMAS COMPRIMENTO: 170 MM; DIÂMETRO: 6,5 MM; DIÂMETRO DO GRAFITE: 2 MM. BARRA INTERNA DO GRAFITE: DUREZA Nº 02 HB; CONSTITUIÇÃO UNIFORME; ISENTA DE IMPUREZAS; ATÓXICA.						
1.13	UND	LÁPIS PRETO TRIANGULAR, JUMBO Nº 2: COM DIÂMETRO DE APROXIMADAMENTE 10 MM, COMPRIMENTO APROXIMADO DE 175 MM.	LEO&LEO	2	R\$ 4,00	quatro reais	R\$ 8,00	oito reais
1.14	UND	MASSINHA DE MODELAR: ÁGUA, CARBOIDRATO DE CEREAIS, GLUTEN, CLORETO DE SÓDIO, CONSERVANTES, AROMA, ADITIVOS E PIGMENTOS. ACESSÓRIOS: RESINA TERMOPLÁSTICA. TAMANHO 25 CM COM 06 CORES PESO DE 90G COM 5 PEÇAS (FERRAMENTAS).	LEO&LEO	1	R\$ 9,00	nove reais	R\$ 9,00	nove reais
1.15	UND	SQUEEZE PEQUENA: PLÁSTICA COM CAPACIDADE DE 300 ML - SQUEEZE EM PLÁSTICO RESISTENTE E FLEXÍVEL COM CAPACIDADE 300ML FEITO DE POLIETILENO E PEAD ATÓXICO COM TAMPA ROSQUEÁVEL COM BICO. PRODUTO LIVRE DE BPA - ESPECIFICAÇÃO: COR DO CORPO DO SQUEEZE BRANCA COM TAMPA VERDE, IMPRESSÃO: COM LOGOMARCA DO MUNICÍPIO EM 3 CORES NA TÉCNICA DE PINTURA SILKSCREEN. TAMANHO DA IMPRESSÃO: 4,5 CM DE ALTURA E 4,5 CM DE LARGURA, IMPRESSÃO FRENTE E VERSO. CONFORME LAYOUT DISPONIBILIZADO PELA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO.	CONEXÃO BRINDES	1	R\$ 6,50	seis reais e cinquenta centavos	R\$ 6,50	seis reais e cinquenta centavos
1.16	UND	TESOURA SEM PONTA: MATÉRIA-PRIMA CABO: 100% POLIPROPILENO; LÂMINA DE CORTE: AÇO INOXIDÁVEL. CARACTERÍSTICA: CORTE	LEO&LEO	1	R\$ 6,90	seis reais e noventa centavos	R\$ 6,90	seis reais e noventa centavos

		LIMPO E EFICIENTE; OLHAIS COM FORMATO ANATÔMICO. DIMENSÕES MÍNIMAS: COMPRIMENTO: 110 MM; ESPESSURA MÍNIMA DE CHAPA: 1,2 MM.						
1.17	UND	MOCHILA INFANTIL: MOCHILA EM NYLON 70 NA COR LARANJA, PARA O ENSINO INFANTIL, TAMANHO 31CM X 27CM X 10CM, CONTENDO DUAS DIVISÓRIAS COM FECHAMENTO EM ZÍPER N°08, FRISO E ALÇA DE MÃO NA COR VERDE COM COMPRIMENTO DE 15CM, ALÇAS NAS COSTAS NA COR VERDE, ACOLCHOADAS COM ESPONJA E ACABAMENTO MEDINDO 32CM X 5CM, COSTAS ACOLCHOADAS COM ESPONJA N°04 NA PARTE INTERNA, BOLSO NAS DUAS LATERAIS EM TELA DE NYLON PARA PORTA SQUEEZE MEDINDO 15CM X 15CM COM ELÁSTICO NA COR AMARELO, REGULADOR PLÁSTICO PARA AJUSTE DE ALTURA, FITA DAS ALÇAS PARA AS COSTAS MEDINDO 37CM DE COMPRIMENTO EM FITA DE PROLIPOPILENO DE 40MM. PERSONALIZAÇÃO NO BOLSO FRONTAL O BRASÃO DO MUNICÍPIO COM PATCH EM TECIDO TAFETÁ DE ALTA DEFINIÇÃO MEDINDO 06CM X 6,5CM. CONFORME LAYOUT DISPONIBILIZADO PELA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO. AS MOCHILAS DEVEM VIR EMBALADAS EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE DEVIDAMENTE LACRADOS PARA TRANSPORTE E MANUSEIO. OS ITENS (COM EXCEÇÃO DA MOCHILA) DEVERÃO SER ENTREGUE EM KIT MONTADO EM SACO PLATICO TRANSPARANTE LACRADO.	TNT BOLSAS	1	R\$ 81,50	oitenta e um reais e cinquenta centavos	R\$ 81,50	oitenta e um reais e cinquenta centavos
1.18	UND	BORRACHA ESCOLAR: BORRACHA MACIA E SUAVE, APLICÁVEL SOBRE DIVERSOS TIPOS DE SUPERFÍCIE E PARA QUALQUER GRADUAÇÃO DE	LEO&LEO	1	R\$ 0,70	setenta centavos de real	R\$ 0,70	setenta centavos de real

Item	UND	PRODUTO COTADO	MARCA	QTD	VENDA UNT	VENDA UNT	VENDA TOTAL	VENDA TOTAL
		GRAFITE. DIMENSÕES/PESO (MÍNIMO) 3,3 X 2,3 X 0,08CM PESO (MÍNIMO) P:10/15GR						
LOTE 03 - KIT ESCOLAR ANOS FINAIS DO ENSINO FUNDAMENTAL								
3	KIT	KIT ESCOLAR. COMPOSTO DE: 01 APONTADOR COM DEPOSITO PLATICO TRANSPARENTE, 01 BORRACHA ESCOLAR, 01 CADERNO 10 MATERIAS, 02 CANETAS ESFEROGRAFICAS AZUIS, 02 CANETAS ESFEROGRAFICAS PRETAS, 01 CANETA ESFEROGRAFICA VERMELHA, 01 COLA BASTÃO, 01 ESTOJO ESCOLAR, 01 CAIXA DE LAPIS 12 CORES, 02 LAPIS GRAFITE, 01 CONJUNTO DE REGUAS ESPECIAIS, 01 SQUEEZE GRANDE, 01 MOCHILA ANOS FINAIS DO ENSINO FUNDAMENTAL. CARACTERISTICA NÃO INFERIORES A:	DIVERSAS	7.000	R\$ 200,00	duzentos reais	R\$ 1.400.000,00	um milhão e quatrocentos mil reais
3.1	UND	APONTADOR COM DEPOSITO PLÁSTICO TRANSPARENTE: DIMENSÕES MÍNIMAS ALTURA: 40 MM; COMPRIMENTO: 22 MM; LARGURA: 15 MM. FURO CÔNICO (APROXIMADAMENTE 8 MM). O DIÂMETRO DEVERÁ SER COMPATÍVEL COM O DIÂMETRO DO LÁPIS GRAFITE E LÁPIS DE COR QUE FORMAM O KIT. DEPÓSITO EM PLÁSTICO TRANSPARENTE; LÂMINA DE AÇO INOXIDÁVEL; FIXAÇÃO DA LÂMINA POR PARAFUSO METÁLICO;	LEO&LEO	1	R\$ 4,20	quatro reais e vinte centavos	R\$ 4,20	quatro reais e vinte centavos
3.2	UND	BORRACHA ESCOLAR: BORRACHA MACIA E SUAVE, APLICÁVEL SOBRE DIVERSOS TIPOS DE SUPERFÍCIE E PARA QUALQUER GRADUAÇÃO DE GRAFITE. DIMENSÕES/PESO (MÍNIMO) 3,3 X 2,3 X 0,08CM PESO (MÍNIMO) P:10/15GR.	LEO&LEO	1	R\$ 0,70	setenta centavos de real	R\$ 0,70	setenta centavos de real
3.3	UND	CADERNO 10 MATERIAS: DIMENSÕES MÍNIMAS: 200 MM DE LARGURA X 275 MM DE COMPRIMENTO. MIOLO:	GRAFICA DR AGOSTINHO	1	R\$ 37,00	trinta e sete reais	R\$ 37,00	trinta e sete reais

		200 FOLHAS ÚTEIS (NÃO CONTADAS AS DIVISÓRIAS); PAPEL OFFSET BRANCO; GRAMATURA MÍNIMA: 56G/M ² . ESPIRAL: MATÉRIA PRIMA: ARAME COM REVESTIMENTO PRETO; ESPESSURA MÍNIMA: 1,20 MM; PAUTA: FRENTE E VERSO; MÍNIMO DE 27 PAUTAS POR PÁGINA; CABEÇALHO E RODAPÉ OU PAUTA CONTÍNUA. DIVISÓRIAS (10 MATÉRIAS): OFF-SET; GRAMATURA MÍNIMA DE 63 G/M ² ; A CADA 20 FOLHAS. CAPA E CONTRACAPA: DURA; IMPRESSÃO: 4X0 CORES; MATÉRIA-PRIMA: PAPELÃO; GRAMATURA MÍNIMA 750 G/M ² ; ACABAMENTO: PLASTIFICAÇÃO; REVESTIMENTO DA CAPA E CONTRACAPA: PAPEL OFFSET; GRAMATURA MÍNIMA DE 115G/M ² , COM GUARDA EM OFFSET COM GRAMATURA MÍNIMA DE 100G/M ² . CONFORME LAYOUT DISPONIBILIZADO PELA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO.						
3.4	UND	CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL: CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL - caneta esferográfica azul escrita suave e precisa corpo diamante cor mais intensa ponta média: 1.0 mm.	BIC	2	R\$ 1,80	um real e oitenta centavos	R\$ 3,60	três reais e sessenta centavos
3.5	UND	CANETA ESFEROGRÁFICA PRETA: CANETA ESFEROGRÁFICA PRETA - caneta esferográfica preta escrita suave e precisa corpo diamante cor mais intensa ponta média: 1.0 mm.	BIC	2	R\$ 1,80	um real e oitenta centavos	R\$ 3,60	três reais e sessenta centavos
3.6	UND	CANETA ESFEROGRÁFICA VERMELHA: CANETA ESFEROGRÁFICA VERMELHA - caneta esferográfica vermelha escrita suave e precisa corpo diamante cor mais intensa ponta média: 1.0 mm.	BIC	1	R\$ 1,80	um real e oitenta centavos	R\$ 1,80	um real e oitenta centavos

3.7	UND	COLA BASTÃO 40G: COLA PAPEL, CARTOLINA E SIMILARES; PERMITE UMA COLAGEM LIMPA SEM DESPERDÍCIOS; NÃO ENRUGA O PAPEL DEVIDO AO SISTEMA DE BASTÃO; TAMPA HERMÉTICA QUE EVITA O RESSECAMENTO; NÃO TÓXICO, SEGURO PARA CRIANÇAS. PRODUTO CERTIFICADO PELO INMETRO.	LEO&LEO	1	R\$ 5,70	cinco reais e setenta centavos	R\$ 5,70	cinco reais e setenta centavos
3.8	UND	ESTOJO ESCOLAR ANOS FINAIS: EM TECIDO SUBLIMÁTICO EM TODA SUA EXTENÇÃO, NO TAMANHO 19CM X 8CM X 6CM, CONTENDO 2 DIVISÓRIAS EXTERNAS, UMA LOCALIZADA NA PARTE SUPERIOR COM ZÍPER Nº08 NA COR AMARELA COM CURSOR NIQUELADO Nº08 E OUTRA NA PARTE FRONTAL COM O MESMO ZÍPER E CURSOR DA PARTE SUPERIOR PERSONALIZADA COM O TEMA NA PARTE FRONTAL. CONFORME LAYOUT DISPONIBILIZADO PELA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO.	TNT BOLSAS	1	R\$ 19,00	dezenove reais	R\$ 19,00	dezenove reais
3.9	UND	LÁPIS DE COR: CORPO (ANOS FINAIS): MATÉRIA-PRIMA: MADEIRA REFLORESTADA; COBERTURA: TINTA ATÓXICA OU REVESTIMENTO EM VERNIZ (ATÓXICO); PINTURA LISA. DIMENSÕES: COMPRIMENTO MÍNIMO: 170 MM; DIÂMETRO MÍNIMO: 6 MM; DIÂMETRO MÍNIMO DA MINA: 2 MM. BARRA INTERNA MACIA; ALTO PODER DE COBERTURA; ISENTA DE IMPUREZAS; ATÓXICA. CORES 12 CORES DIFERENTES; OBRIGATÓRIAS: PRETO, AMARELO, VERMELHO, MARROM, DOIS TONS DE AZUL, DOIS TONS DE VERDE. EMBALAGEM DO PRODUTO (CAIXA). MATÉRIA PRIMA: PAPEL CARTÃO DUPLEX; GRAMATURA MÍNIMA: 250 G/M ² ; IMPRESSÃO OFFSET 4X0; JANELA (CORTE) PARA VISUALIZAÇÃO DAS CORES;	LEO&LEO	1	R\$ 19,00	dezenove reais	R\$ 19,00	dezenove reais

PROVIX DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA

ROD BR, 116 N° 2799 – Cajazeiras – Fortaleza-Ce – CEP: 60.824.115

Tel: 85 3469 9003 – CNPJ: 17.328.748/0001.10 – IE: 06.627.457-5

EMAIL: PROVIXDISTRIBUIDORA@HOTMAIL.COM

		INFORMAÇÕES NA EMBALAGEM: CONTÉM 12 UNIDADES; PRODUTO ATÓXICO; PRAZO DE VALIDADE; COMPOSIÇÃO; NOME DO FABRICANTE; SELO DO INMETRO.						
3.10	CAIXA	LÁPIS GRAFITE: CORPO: MATÉRIA PRIMA: MADEIRA REFLORESTADA; COBERTURA: TINTA ATÓXICA (QUANDO FOR O CASO); FORMATO: COMPATÍVEL COM O FURO CÔNICO DO APONTADOR DO KIT. DIMENSÕES MÍNIMAS COMPRIMENTO: 170 MM; DIÂMETRO: 6,5 MM; DIÂMETRO DO GRAFITE: 2 MM. BARRA INTERNA DO GRAFITE: DUREZA Nº 02 HB; CONSTITUIÇÃO UNIFORME; ISENTA DE IMPUREZAS; ATÓXICA.	LEO&LEO	2	R\$ 0,90	noventa centavos de real	R\$ 1,80	um real e oitenta centavos
3.11	UND	CONJUNTO DE REGUAS ESPECIAIS: POLIESTIRENO CRISTAL VIRGEM. CARACTERÍSTICAS: TRANSPARENTE; ESPESSURA, MARCAÇÕES EM CM E MM, 3MM DE ESPESSURA DE 3 MM. CONTEÚDO DA EMBALAGEM: 1 RÉGUA DE 30CM, 1 ESQUADRO DE 60°, 1 TRANSFERIDOR DE 1800°, 1 TRANSFERIDOR 360°. CONFORME LAYOUT DISPONIBILIZADO PELA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO.	MAXCRIL	1	R\$ 12,60	doze reais e sessenta centavos	R\$ 12,60	doze reais e sessenta centavos
12	UND	SQUEEZE GRANDE: PLÁSTICA COM CAPACIDADE DE 500 ML - SQUEEZE EM PLÁSTICO RESISTENTE E FLEXÍVEL COM CAPACIDADE 500ML FEITO DE POLIETILENO E PEAD ATÓXICO COM TAMPA ROSQUEÁVEL COM BICO. PRODUTO LIVRE DE BPA - ESPECIFICAÇÃO: COR DO CORPO DO SQUEEZE BRANCA COM TAMPA AZUL, IMPRESSÃO: COM LOGOMARCA DO MUNICÍPIO EM 3 CORES NA TÉCNICA DE PINTURA SILKSCREEN. TAMANHO DA IMPRESSÃO: 4,5 CM DE ALTURA E 4,5 CM	CONEXÃO BRINDES	1	R\$ 7,00	sete reais	R\$ 7,00	sete reais

		DE LARGURA, IMPRESSÃO FRENTE E VERSO. CONFORME LAYOUT DISPONIBILIZADO PELA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO.					
3.13	UND	MOCHILA FUNDAMENTAL: MOCHILA EM NYLON 70 NA COR LARANJA, PARA O ENSINO FUNDAMENTAL, TAMANHO 42CMX32CMX15CM, CONTENDO DUAS DIVISÓRIAS COM FECHAMENTO EM ZÍPER Nº08, FRISO E ALÇA DEMÃO NA COR VERDE COM COMPRIMENTO DE 19CM, ALÇAS NAS COSTAS NA COR VERDE, ACOLCHOADAS COM ESPONJA E ACABAMENTO MEDINDO 41CM X 5CM, COSTAS ACOLCHOADAS COM ESPONJA Nº4 NA PARTE INTERNA, BOLSO NAS DUAS LATERAIS EM TELA DE NYLON PARA PORTA SQUEEZE MEDINDO 15CMX 15CM COM ELÁSTICO NA COR AMARELO, REGULADOR PLÁSTICO PARA AJUSTE DE ALTURA, FITA DAS ALÇAS PARA AS COSTAS MEDINDO 45C M DE COMPRIMENTO EM FITA DE PROLIPOPILENO DE 40MM.PERSONALIZAÇÃO NO BOLSO FRONTAL O BRASÃO DO MUNICÍPIO COM PATCH EM TECIDO TAFETÁ DE ALTA DEFINIÇÃO MEDINDO 07CM X 07CM. CONFORME LAYOUT DISPONIBILIZADO PELA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO.AS MOCHILAS DEVEM VIR EMBALADAS EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE DEVIDAMENTE LACRADOS PARA TRANSPORTE E MANUSEIO.	TNT BOLSAS	1	R\$ 84,00	oitenta e quatro reais	R\$ 84,00

VALOR GLOBAL DA PRESENTE PROPOSTA DE PREÇOS	R\$ 3.430.050,00
---	------------------

três milhões, quatrocentos e trinta mil e cinquenta reais

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS IMEDIATAMENTE APÓS A ABERTURA DAS PROPOSTAS ELETRONICAS.

OBSERVAÇÕES:

PRAZO DE ENTREGA DOS BENS: CONFORME EDITAL

DECLARAMOS QUE TEMOS O PLENO CONHECIMENTO, ACEITAÇÃO E CUMPRIRÁ TODAS AS OBRIGAÇÕES CONTIDAS NO ANEXO I - PROJETO BÁSICA/TERMO DE REFERÊNCIA DESTE EDITAL.

INDEPENDENTE DE DECLARAÇÃO EXPRESSA, FICA SUBENTENDIDA QUE NO VALOR PROPOSTO ESTÃO INCLUIDAS TODAS AS DESPESAS NECESSÁRIAS AO FORNECIMENTO, TAIS COMO:

- ENCARGOS SOCIAIS, TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS E OUTROS;
- TRIBUTOS, TAXAS E TARIFAS, EMOLUMENTOS, LICENÇAS, ALVARÁS, MULTAS E/OU QUALQUER INFRAÇÕES;
- SEGUROS EM GERAL, DA INFORTUNÍSTICA E DE RESPONSABILIDADE CIVIL PARA QUAISQUER DANOS E PREJUÍZOS CAUSADOS À CONTRATANTE E/OU A TERCEIROS, GERADOS DIRETA OU INDIRETAMENTE PELO FORNECIMENTO.

FORTALEZA-CE, 09 DE MARÇO DE 2023.

**FRANCISCA
GARDIA SA
CARVALHO:4
5918791353**

Assinado de forma
digital por
FRANCISCA GARDIA
SA
CARVALHO:45918791
353
Dados: 2023.03.09
11:31:37 -03'00'